
PRITARTA 

Pamario pagrindinės mokyklos 
tarybos 2020 m. lapkričio 5 d.              

protokolu Nr. V2-8  

PRITARTA 

Šilutės rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 10  d.  

įsakymu Nr. A1-1605 

PATVIRTINTA 

Pamario pagrindinės mokyklos 
direktoriaus 2020 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. V1-164       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2021-2023 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                    1 a forma  

 

                                                Šilutės Pamario pagrindinė mokykla  
(Savivaldybės, padalinio arba įstaigos pavadinimas) 

 

2021-2023 M. STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Asignavimų 

valdytojas(ai) 

Šilutės Pamario pagrindinė mokykla, kodas 190696633  

(asignavimų valdytojo(-ų) pavadinimas, kodas)  

 

Misija: Pamario pagrindinė mokykla atvira visuomenei, moderni, efektyvi, formuojanti vertybių 

sistemą, nuolat ieškanti, besimokanti, kurianti.  

 

 

 

 

 

adaadaptuotis visuomenė 

(suformuluota/pakoreguota savivaldybės, padalinio ar įstaigos misija) 

 

Situacijos analizė 

Išorinės aplinkos analizė: 

Politiniai – teisiniai veiksniai. Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos Švietimo įstatymu, kitais įstatymais, LR švietimo ir mokslo ministerijos dokumentais, Šilutės 

rajono savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Švietimo 

skyriaus įsakymais. Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos nuostatais, patvirtintais 2017 m. gegužės 25 d. 

Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-713, metiniu mokyklos veiklos planu, pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programų planais. Mokykla planuoja išsigryninti ir tapti progimnazija.  
 

Ekonominiai veiksniai. Mokyklos finansai ir ištekliai naudojami taip, kad užtikrintų ugdymo proceso 

efektyvumą ir mokymo kokybę. Pereinant prie švietimo programinio finansavimo – švietimo lėšos 
įtraukiamos į apskaitą ir skiriamos pagal patvirtintus prioritetus ir metodiką.  

 

Socialiniai veiksniai. Mokykla užtikrina socialiai teisingas mokymosi sąlygas kiekvienam mokyklinio 
amžiaus vaikui, vykdo socialinę programą, teikia mokiniui socialinę pedagoginę pagalbą, užtikrina 

saugumą mokykloje, padeda šalinti priežastis, dėl kurių vaikas negali lankyti mokyklos. Šilutės Pamario 

pagrindinę mokyklą lanko Šilutės miesto ir kaimiškų vietovių vaikai. Nuo 2017 m. rugsėjo 1 dienos prie 

Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos prijungta Rusnės pagrindinė mokykla – ji tapo Šilutės Pamario 
pagrindinės mokyklos Rusnės progimnazijos skyriumi. Skyriuje teikiamas ikimokyklinis, priešmokyklinis, 

pradinis, pagrindinis (1-os pakopos) ugdymas. Mokykloje mokosi 829 mokiniai, Rusnės progimnazijos 

skyriuje – 38 mokiniai. Mokykloje sudarytos sąlygos naudotis biblioteka, skaitykla, internetu, lankyti 
neformaliojo ugdymo būrelius.  

 

Technologiniai veiksniai. 2019 metais mokyklos renovacija nebevyko, dėl lėšų stygiaus ji buvo 

sustabdyta. Mokykloje liko nesutvarkyta elektros instaliacija, 20-tyje kabinetų nepakeista grindų danga, 
radiatoriai. Šildymo sistema išbalansuota, todėl patalpos šildomos nevienodai. Mokykloje reikia įrengti 

asmenines drabužių spinteles mokiniams, nes rūbinės įrengtos prieš 38 metus nebeatitinka šiandieninių 

reikalavimų. Šilutės Pamario pagrindinė mokykla liko vienintelė nerenovuota bendrojo ugdymo mokykla 
Šilutėje. ‘‘Paseno,, kompiuterinė įranga IT kabinetuose, todėl dėstant informatikos dalyką atsiranda 

problemų, taip pat nebegalime juose vykdyti žinių patikrinimų testų, apklausų. Būtina gerinti internetinį 

ryšį ir intranetą, kurti virtualios aplinkos įsisavinimą. Siekiama laipsniškai pereiti prie virtualios aplinkos 

naudojimo, įvairių komunikacinių technologijų įsisavinimo. Atnaujinti ir įrengti kompiuterizuotas darbo 
vietas klasėse ir mokamuosiuose kabinetuose. Planuojam kompiuterį sujungti į lokalų tinklą ir įdiegti 

intraneto technologiją. Iškyla būtinumas naudoti svarbiausias mokyklos ugdymui reikalingas programas. 

Būtina sukurti vertingo ugdomojo turinio medžiagos atrankos kaupimą ir skatinimą internete. 
Modernizuoti ir plėsti komunikacines technologijas, efektyviai gerinant mokinių žinių kokybę. 

Savivaldybės administracijos iniciatyva mokykla dalyvavo projekte dėl saulės elektrinės įrengimo.  

 
 



3 

 

Vidinės aplinkos analizė: 

Teisinė bazė. Mokyklos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymas, kiti teisiniai aktai, apskaitos politika, mokyklos nuostatai, valstybės švietimo 
strategijos nuostatos, darbuotojų pareiginiai nuostatai, mokinių elgesio taisyklės. Mokyklos teisinė forma ir 

priklausomybė – mokykla yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, viešasis juridinis asmuo.  

Organizacinė struktūra. Pamario pagrindinės mokyklos steigėjas: Šilutės rajono savivaldybės taryba, 

kodas 188698221. Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos ir Rusnės progimnazijos skyriaus organizacinę 
struktūrą sudaro: administracija – direktorius, 5 direktoriaus pavaduotojai ugdymui (4 etatai), ūkvedys, 

vyriausioji buhalterė, raštvedė. Pedagoginis personalas – mokytojai, grupių auklėtojai, neformalaus 

ugdymo vadovai, 2 socialiniai pedagogai, psichologas, specialusis pedagogas, logopedas. Mokymo forma 
– dieninė. Pagrindinė sritis – pagrindinis mokymas, kodas 802110. Kita veiklos sritis – pradinis mokymas, 

kodas 801030, priešmokyklinis ugdymas, kodas 85.10.20, ikimokyklinis ugdymas, kodas 80.10.10.  

 

Žmoniškieji ištekliai. Mokykloje (kartu su Rusnės progimnazijos skyriaus pedagogais) dirba 90 

pedagoginių darbuotojų (1 direktorius, 5 direktoriaus pavaduotojai ugdymui (4 etatai), 64 mokytojai, 1 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas, 3 ikimokyklinio ugdymo pedagogai, 2 socialiniai pedagogai, 1 
specialusis pedagogas, 1 logopedas, 1 psichologas ir 28 nepedagoginiai darbuotojai (2 mokytojo padėjėjai, 

3 auklėtojų padėjėjai, 2 bibliotekos darbuotojai, 2 inžinieriai bei 22 aptarnaujančio personalo darbuotojai).  

100% mokytojų yra įgiję aukštąjį išsilavinimą. Mokytojo eksperto  kvalifikacinę kategoriją turi 1, 
metodininko 39, vyresniojo mokytojo 20, mokytojo 4 pedagogai. Mokyklos psichologas turi IV psichologo 

kvalifikacinę kategoriją. Dauguma mokytojų geba dirbti su naujausiomis informacinėmis technologijomis, 

racionaliai jas taiko ugdymo proceso modernizavimui. Ugdymo procesui naudojami šiuolaikiniai 
informaciniai šaltiniai. Mokytojai mokosi ir keičiasi, dauguma dirba pagal MTP nuostatus: taiko 

naujausius mokymosi metodus, bei ugdo socialinius gebėjimus, tobulina vertinimą ir mokosi bei moko 

mokinius įsivertinti pažangą. Mokyklos mokytojai noriai dalyvauja įvairiuose kvalifikacijos kėlimo 

seminaruose. Mokyklos mokiniai dažnai laimi prizines vietas sportinėse varžybose, konkursuose ir kituose 
rajoniniuose renginiuose.  

 

Planavimo sistema.  Atsižvelgiant į mokyklos viziją ir misiją, bendruomenės poreikius, siekiant iškeltų 

uždavinių įgyvendinimo, iškeliami mokyklos prioritetai, sudaromas metinis veiklos ir strateginis planas. 

Strateginį mokyklos ir metinį veiklos planą ruošia sudarytos darbo grupės. Strateginis ir mokyklos veiklos 
planai suderinami mokyklos ir mokytojų tarybose. Mokyklos tikslai ir uždaviniai keliami atlikus mokyklos 

veiklos ir kokybės įsivertinimą. Planavimui naudojami NVA atlikto išorinio mokyklos vertinimo, 

standartizuotų testų duomenys.    

 

Finansiniai ištekliai. Mokyklos finansinius išteklius sudaro mokyklos steigėjo ir valstybės biudžeto lėšos,   
lėšos surenkamos už suteiktas paslaugas ir lėšos gautos laimėjus įvairaus lygio projektus, tėvų įnašai.  

 

Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos. Mokykloje kompiuterizuoti du informatikos 

kabinetai, penkios išmaniųjų kompiuterių klasės, biblioteka, visi dalykiniai bei administracijos kabinetai. 

Atkuriamas intranetas. Sukurta mokyklos interneto svetainė. Internetinėje svetainėje lankytojai gali 

sužinoti apie mokyklos veiklą ir darbo ritmą, popamokinę veiklą, mokyklos renginius, tradicijas, 
vykdomus projektus. Komunikacijai naudojama e-paštas, faksas.  

 

Vidaus darbo kontrolė. Mokyklos veiklą reglamentuoja mokyklos nuostatai, veiklos programa, vidaus 

darbo tvarkos priežiūros planai, patvirtinti Šilutės rajono savivaldybės taryboje. Vykdant vidaus darbo 

kontrolę vadovaujamasi mokyklos nuostatais, vidaus tvarkos nuostatais, pareiginiais nuostatais, apskaitos 
politika, mokinių elgesio taisyklėmis. Mokyklos priežiūros planuose atsispindi kontrolinių darbų, 

apklausos organizavimas, rašomi mokinių gebėjimus patikrinamieji kontroliniai darbai.  

 

SSGG analizė:  

Stiprybės. Pamario pagrindinė mokykla – šiuolaikiška ir dinamiškai besivystanti pagrindinė mokykla, 

teikianti pradinio ir pagrindinio ugdymo išsilavinimą. Kompiuterizuota biblioteka, du informatikos 

kabinetai, penkios išmaniųjų kompiuterių klasės, iš kurių - trys klasės skirtos pradinių klasių mokiniams. 
Mokiniai (5-8kl.) gali naudotis 40 kompiuterizuotomis darbo vietomis. Informaciniame centre galima 



4 

 

naudoti audio ir video aparatūrą, Multimedią ir MIMIO aparatūrą. Mokykla akredituota, atitinka nustatytus 

profesinio informavimo reikalavimus. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose. 

 

Silpnybės. Optimalių ugdymo sąlygų sudarymas mokiniams t. y. diskomfortas mokantis žiemos ir vasaros 
periodais. Didėjantis kompiuterinis tinklas reikalauja vis daugiau lėšų priežiūrai ir atnaujinimui. Trūksta 

kompiuterinių programų, informacinių ir komunikacinių technologijų. Senėjantys mokytojai. Mažėja 

mokinių mokymosi motyvacija. Neišnaudojamos ugdymo plano galimybės. 

 

Galimybės. Modernizuojant mokyklą, įgyvendinant informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo 

programą, atsiveria didžiulės galimybės skatinti vaikų mokymosi motyvaciją, efektyviai ugdyti gebėjimus, 
ugdyti socialinius įgūdžius, vykdyti pilietinį auklėjimą.  

 

Grėsmės. Didelis mokinių skaičius klasėse. Didėjantis specialiųjų poreikių mokinių skaičius. Sunkiau 

užtikrinamas mokinių saugumas. Atsiradę nauji poreikiai ir reikalavimai visuomenėje verčia keisti ugdymo 

procesą. Sparčiai plečiantis galimybėms, atsiranda nauji iššūkiai, būtina prisitaikyti, adaptuotis prie greitai 

besikeičiančių sąlygų ir keliamų reikalavimų.  

 

 

Strateginio tikslo pavadinimas: plėtoti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant 

ugdymo kokybę ir užimtumą.  
Kodas 

01  

Strateginio tikslo aprašymas: plėtoti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo 
kokybę ir užimtumą. Užtikrinti šiuolaikišką modernią švietimo sistemą. Užtikrinant ir gerinant ugdymo 

kokybę būtina plėtoti darnią švietimo politiką, vykdant kompetencijų ugdymą ir formavimą mokykloje. 

Sudaryti sąlygas kūrybiškumo, kritinio mąstymo ir veržlumo mokymuisi, sveikos gyvensenos 

propagavimui, bei mokinių užimtumui didinti, sudarant sąlygas aktyviam gyvenimui.  

 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa(-os):  

1. Ugdymo kokybės ir sporto plėtros programa.  

 

 

 

 



5 

 

                                                                                                                     1 b forma 
                                             

 
ŠILUTĖS PAMARIO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

(Savivaldybės, padalinio arba įstaigos pavadinimas) 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

Biudžetiniai metai 2021 m. 

 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  
Šilutės Pamario  pagrindinė mokykla 190696633 

Vykdytojas (-ai), kodas Šilutės Pamario pagrindinė mokykla 190696633 

 

Programos pavadinimas Ugdymo kokybės ir sporto plėtros programa. Kodas 01 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Šiuolaikinė mokymosi aplinka mokykloje kuriama atsižvelgiant  į 

šiuo metu vis labiau pabrėžiamas mokymosi paradigmas, pagal 

kurią mokiniui turėtų būti užtikrinta galimybė mokytis nuotoliniu 

būdu, savarankiškai tyrinėjat, pačiam atrandant grupėje ar 

kolektyve.  Mokyklos aplinkos kūrimas, informacinių technologijų 

diegimas mokyklos ugdymo programai įgyvendinti ir veiklai 

organizuoti,  materialinės bazės atnaujinimas - būtinos sąlygos 

asmenybės ugdymui, socializacijai, modernios visuomenės 

kūrimui. 

Strateginė sritis Švietimo, sveikatos ir socialinio sektoriaus 

plėtojimas 
Kodas 03 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio 

strateginis tikslas: 

Užtikrinanti ugdymo kokybę ir užimtumą, 

sudarant sveikas ugdymo sąlygas. 

Kodas 01 

Programa Tęstinė (2021 – 2023 m.) 

 

Programos aprašymas:  1. Mokyklos aplinkos ir ugdymo sąlygų gerinimas. 

                                          2. Ugdymo bazės atnaujinimas mokymo priemonėmis,  informacinių 

technologijų programų diegimas, saugaus interneto naudojimo diegimas.    
Programos 

tikslas 
Sukurti patrauklią, sveiką ir saugią ugdymosi aplinką. Kodas 01 

Tikslo aprašymas: 2021  metais apšildyti mokyklos pastatą, atlikti patalpų remontą.  

Uždavinys: Pakeisti grindų dangą 20 kabinetų, šildymo sistemą.  
Programos 

tikslas 
Sudaryti galimybę naudotis moderniomis mokymo 

priemonėmis, informacijos ir komunikacijos 

technologijomis, naudotis saugiu internetu.  

Kodas 02 

Tikslo aprašymas: Ugdymo bazės atnaujinimas 
Uždavinys: įsigyti mokymo priemones ir inventorių pagal metinį veiklos planą.   

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Pagerės mokinių ugdymosi sąlygos. 

Šiuolaikiškų mokymo priemonių naudojimas didins mokymosi motyvaciją, gerės ugdymosi 

rezultatai. Pažangių  informacinių technologijų plėtotė sudarys didesnes galimybes jas naudoti 

nuotoliniam mokinių ugdymui, mokytojų darbui, tobulėjimui, informacijos gavimui ir 

naudojimui.  

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Mokyklos patalpų remontas –  tikslinės savivaldybės arba LR vyriausybės lėšos, mokyklos 



6 

 

lėšos, gaunamos už patalpų (salių, valgyklos virtuvės) nuomą. 

Mokymo priemonės ir inventorius – mokinio krepšelio lėšos, dalyvavimas ŠMSM programose, 

konkursuose, projektuose. 

 

 

Veiksmai, numatyti Šilutės rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa:  

4.1.1.2. Švietimo įstaigų modernizavimo programos parengimas ir įgyvendinimas; 

4.1.1.3. Sporto bazių atnaujinimas ir išplėtimas.  

 

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai: LR  Švietimo įstatymas , Bendrojo lavinimo 

mokyklų higienos normos ir reikalavimai, Mokymo lėšų panaudojimo metodika. 

 

 


